
 

 
   Jaguaribe, 10 de Dezembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 459 

 

PORTARIA Nº. 206/08, DE 10  DE  DEZEMBRO DE 2008. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder à Servidora Jacqueline Leite 

Rodrigues, inscrita no CPF(MF) sob o nº.940.894.853-04, RG. 312779496, 

PASEP: 12907424191, Residente na Rua Sigefredo Diógenes, 211, Bairro: 

Cruzeiro, neste Município. Lotada na Secretaria de Cultura e Turismo, 

ocupante da função de Assessora de  Cultura e Turismo, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/Ce, 

a importância de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS), referente às diárias no 

período de 10, 11 e 12/12/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 03 (Três) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 10  de  

Dezembro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 205/08,  DE  10 DE  DEZEMBRO DE 2008. RESOLVE 

Conceder a Servidora Kátia de Sá Pereira, lotada na Seecretaria de Infra-

Estrutura e Meio-Ambiente, ocupante da função de Secretária, inscrita no 

CPF(MF) sob o nº.695.904.603-30, RG. 9503-28, PASEP: 17059506355; 

Residente na Av. 08 de Novembro, 372, Centro, neste Município; Para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, 

a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no 

período de 10, 11 e 12 de dezembro de 2008, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 03 (Três) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito, em 10 de Dezembro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº_576 /2008  

JAGUARIBE, 10 de dezembro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais  

RESOLVE  Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA, lotada 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00 (cento e 

cinqüenta reais) referente as Diárias no período de 10/12/2008 a 12/12/2008, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 10 de dezembro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº575_/2008 

JAGUARIBE, 10 de dezembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE  Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-

CE, a importância de R$ 100,00 (cem Reais) referente as Diárias no período de 

10/12/2008 e 11/12/2008, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).   A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 de dezembro de 2008. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 289/08, 10 DE DEZEMBRO DE 2008. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE:     Conceder a Servidora     

IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta 

Secretaria, ocupante da função de Secretária, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação, para participar de uma reunião do 

Transporte Escolar na SEDUC, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) 

cada diária, referente aos dias 10, 11 e 12/12/08, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 

(três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se 

e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 10 de dezembro de 2008. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 290/08, 10 DE DEZEMBRO DE 2008. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a 

Servidora, IRISANGELA BRAGA LEITE DIOGENES, lotada nesta 

Secretaria, ocupante da função de Técnologa de Alimentos, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar da 3ª 

Conferencia Estadual Infanto-Juvenil pelo Meio Ambiente, no Hotel 

Marbello Ariaú., a importância de R$ 50,00 ( Cinqüenta Reais) cada 

diária, referente aos dias 10, 11 e 12/12/08, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (TRÊS) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 10 de dezembro de 2008. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 291/08, 10 DE DEZEMBRO DE 2008. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao 

Servidor, JOSE DOMINGOS SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, 

ocupante da função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação conduzindo técnicos desta Secretaria para 

participar da 3ª Conferencia Estadual Infanto-Juvenil pelo Meio 

Ambiente, no Hotel Marbello Ariaú, a importância de R$ 50,00 ( 

Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 10,11 e 12/12/08, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 10 de dezembro 

de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2008.11.20.02 – SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. OBJETO: 

Contratação de uma banda de renome nacional e uma banda de renome 

regional de pequeno porte para animar o Pré-Reveillon do Município de 

Jaguaribe. CONTRATADA: VJ TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Vera Lúcia Saldanha Rodrigues, sócio. 

CONTRATANTE: PREFEITO MUNICIPAL. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL 

CONTRATADO: R$ 155.000,00 (Cento e cinquenta e cinco mil reais).  

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (noventa) dias. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101-13.392.0013-2051 ELEMENTO 

DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, com recursos do tesouro municipal. DATA 

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Dezembro de 2008. Jaguaribe 

– CE, 09 de Dezembro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito 

Municipal. 



 

 
   Jaguaribe, 10 de Dezembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 459 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2008.11.20.01 

– SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO OBJETO: Contratação de 

empresa para prestação de serviços de locação de infraestrutura, organização, 

filmagem, divulgação, mídia e segurança para animar o Pré-Reveillon do 

Município de Jaguaribe. CONTRATADA: VJ TRANSPORTE E LOCAÇÃO 

LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: Vera Lúcia Saldanha Rodrigues, 

sócio. CONTRATANTE: PREFEITO MUNICIPAL. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL 

CONTRATADO: R$ 43.733,25 (Quarenta e três mil, setecentos e trinta e três 

reais e vinte e cinco centavos), para os lotes I II, III, IV e V. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (noventa) dias. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1101-13.392.0013-2051  ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.39.00, com recursos do tesouro municipal. DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 09 de Dezembro de 2008. Jaguaribe – CE, 09 de Dezembro 

de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


